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031 Marino/Amarillo AV

EPI CAT III
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Las cualidades inherentes de 
resistencia a la llama no disminuirán 

con los lavados.

Protección contra calor por contacto, 
convectivo y radiante

Tejido ignífugo permanente

Dos bolsillos de mano con cierre 
de clip y ocultos por tapeta

Costuras con
 puntada triple

Bolsillo con tapeta 
con cierre de clip y 

bolsillo oculto

Banda reflectante 
resistente a la llama

Bolsillos para rodilleras con 
doble atadura que
permiten dos opciones de 
colocación

Bolsillo alargado para 
metro/martillo

Dos bolsillos traseros con 
cierre de clip y ocultos por 

tapeta

Bajos ajustables
 con velcro

Cierre de clip con 
cremallera de latón

Tejido clasificado UPF 40+
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A

A
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Cintura relajada

Cintura estirada

Interior pierna

64

XS

78

79

72

S

86

79

80

M

94

79

88

L

102

79

96

XL

110

79

104

2XL

118

79

112

3XL

126

79

120

4XL

134

79

132

5XL

146

79

Medidas en centímetros

Tabla de medidas

A

B

Instrucciones de lavado

Composición

Uds/caja

Lavar del revés. Nº máximo de lavados 25 (AV)

24

Tallas disponibles

XS / S / M / L / XL / 2XL 
3XL / 4XL / 5XL

60

Certificaciones

EN ISO 13688/13 EN ISO 11612

ASTM F1959/F1959M-12EN ISO 20471 EN 13034 EN ISO 11611

IEC 61482-2 // IEC 61482-1-1
Ropa de protección. Requisitos 

generales.
Ropa de protección. Ropa de 

protección contra el calor y la llama.

Método de prueba estándar para 
determinar la clasificación de arco de 

materiales para ropa

Ropa de alta visibilidad. Métodos de 
ensayo y requisitos

Ropa de protección contra productos 
químicos líquidos

Ropa de protección utilizada durante el 
soldeo y procesos afines

Trabajos en tensión. Ropa de protección 
contra los peligros térmicos de un arco 

eléctrico.

EN 1149 -5
Ropas de protección. Propiedades 

electrostáticas

(A1+A2/B1/C1/F1)

PB[6] Clase 1 (A1+A2)

1

Las cualidades inherentes de resistencia a 
la llama no disminuirán con los lavados

25 LAVADOS 
(tejido flúor)

SIN MÁX DE LAVADOS
(tejido ignífugo)

Tejido de 280 g/m2: 60% modacrílico, 39% algodón y 1% fibra de carbono. 
Cremallera de latón con cinta de aramida. Clips de latón. 


